
Załącznik  

do uchwały nr XXXVIII/743/2024 

Zarządu Województwa Lubelskiego 

z dnia 11 września 2024 r. 

UCHWAŁA NR …/…/2024 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia …… 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Praktyk Teatralnych „Gardzienice” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz § 4 

umowy z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury Ośrodka 

Praktyk Teatralnych „Gardzienice”, zmienionej aneksem nr 1 z dnia 5 marca 2009 r. i aneksem 

nr 2 z dnia 14 października 2022 r. – Sejmik Województwa Lubelskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Ośrodka Praktyk Teatralnych „Gardzienice” nadanym uchwałą 

nr XIX/326/2020 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 28 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego poz. 4819) - wprowadza się zmianę polegającą na tym, że po § 12 dodaje się 

§ 12a w brzmieniu: 

„§ 12a. 1. W Ośrodku działa Rada Ośrodka Praktyk Teatralnych „Gardzienice”, zwana 

dalej „Radą”, jako organ opiniodawczo-doradczy Dyrektora. 

2. Rada składa się maksymalnie z dziewięciu członków, w skład której wchodzą 

osoby reprezentujące środowiska twórcze, naukowe, eksperci krajowi i zagraniczni oraz osoby 

o powszechnie uznanym autorytecie, przy czym: 

1) maksymalnie trzech przedstawicieli wskazywanych jest przez Ministra; 

2) maksymalnie trzech przedstawicieli wskazywanych jest przez Województwo; 

3) maksymalnie trzech przedstawicieli wskazywanych jest przez Dyrektora Ośrodka. 

3. Członków Rady powołuje i odwołuje Dyrektor Ośrodka. 

4. Kadencja Rady trwa trzy lata. Ta sama osoba może być członkiem Rady przez 

więcej niż jedną kadencję. 

5. Członkostwo w Radzie przed upływem kadencji wygasa w przypadku: 

1) zrzeczenia się członkostwa; 

2) śmierci; 

3) skazania prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo 

skarbowe; 

4) utraty praw publicznych; 

5) odwołania, po zasięgnięciu opinii Rady oraz podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

z powodu uporczywego niewykonywania obowiązków członka Rady wynikających 

z regulaminu Rady lub choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie tych obowiązków.  

6. Skład Rady może być uzupełniony w trakcie trwania kadencji, na okres do końca 

danej kadencji Rady. Do uzupełnienia składu Rady stosuje się ust. 2-3. 

7. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Dyrektor Ośrodka. 

8. Na pierwszym posiedzeniu członkowie Rady danej kadencji wybierają spośród 

siebie przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego oraz sekretarza, w drodze uchwały 



Załącznik do uchwały nr XXXVIII/743/2024 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 11 września 2024 r. 
Strona 2 z 2 

podjętej w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy 

aktualnego składu Rady. 

9. Wykonywanie funkcji członka Rady ma charakter społeczny i nie jest 

wynagradzane. 

10. Do kompetencji Rady należą w szczególności: opiniowanie strategii działania 

Ośrodka, wyrażanie opinii, wypracowywanie rekomendacji i składanie wniosków do Dyrektora 

w sprawach Ośrodka oraz inicjowanie form wsparcia organizacyjnego, koncepcyjnego 

i finansowego działalności Ośrodka. 

11. Szczegółowe zadania oraz tryb działania Rady określa Regulamin Rady Ośrodka 

Praktyk Teatralnych „Gardzienice”, uchwalony przez Radę, po uprzednim zatwierdzeniu przez 

Dyrektora Ośrodka.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 


